

ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 03/2021

Data da abertura: 27 de agosto de 2021

Hora: 08:00 às 10:00

Objeto: Aquisição material de consumo (custeio e capital) à ser utilizado na Sala de Recurso, para atender as necessidades da Escola Frei Heitor Maria Turrini

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				P. GLOBO		OLIVEIRAS		A A ROCHAS		M.J		TERRA LIMPA		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Ábaco escolar Plástico Brinquedo Educativo Matemática	Unidade	2			56,99	113,98	46,57	93,14	16,50	33,00	66,00	132,00		
2	Alfabeto Braille Vazado Infantil Alfabetização	Unidade	3			115,00	345,00	83,76	251,28	78,99	236,97	80,00	240,00		
3	Alfabeto De Encaixe Em Libras	Unidade	1			98,00	98,00	80,72	80,72	63,00	63,00	66,00	66,00		
4	Alfabeto Digital De Madeira	Unidade	1			250,00	250,00	116,54	116,54	120,64	120,64	123,00	123,00		
5	Alfabeto Ilustrado Em Libras Fundamental	Unidade	1			140,00	140,00	99,92	99,92	75,41	75,41	77,00	77,00		
6	Alfabeto Móvel e Silabas 350 Peças em MDF	Unidade	1			67,00	67,00			103,53	103,53	66,90	66,90		
7	Bengala Regulável Tipo T em Alumínio	Unidade	2			69,00	138,00			37,95	75,90	90,00	180,00		
8	Blocos De Montagem pacote com 150 Peças 6 Formatos	Pacote	1			74,00	74,00	51,95	51,95	49,90	49,90	52,00	52,00		
9	Bola com Guizo	Unidade	2			130,00	260,00	244,80	489,60	121,83	243,66	126,00	252,00		
10	Cadeira Alimentar Bilíngue	Unidade	2			200,00	400,00			28,00	56,00	120,00	240,00		
11	Cadeiras de escritorio palito secretaria fixa tecido preto utilizado na Sala de Recurso	Unidade	6	349,00	2.094,00	350,00	2.100,00			114,95	689,70	116,00	696,00		
12	Caixa de Som Bluetooth Amplificada Potente Portátil TWS Rádio FM Pendrive Hi-fi, utilizado na Sala de Recurso	Unidade	1	489,00	489,00	850,00	850,00			399,90	399,90	359,00	359,00		
13	Caixa Tátil Brinquedo Pedagógico Educativo	Unidade	2	144,50	289,00	110,00	220,00			63,27	126,54	65,00	130,00		
14	Caixinha De Números - Jogo educativo	Unidade	2	94,50	189,00	78,00	156,00			49,25	98,50	52,00	104,00		
15	Calculadora Sonora utilizado na Sala de Recurso	Unidade	2			50,00	100,00			45,00	90,00	44,90	89,80		
16	Dicionário Ilustrado De Libras, utilizado na Sala de Recurso	Unidade	3			166,50	499,50			134,30	402,90	133,90	401,70		
17	Dominó De Animais Em Libras	Unidade	2			55,00	110,00	25,52	51,04	32,90	65,80	27,00	54,00		
18	Dominó De Associação De Frases	Unidade	2			55,00	110,00	25,52	51,04	25,99	51,98	27,00	54,00		
19	Dominó De Associações De Ideias	Unidade	2			55,00	110,00	25,52	51,04	21,20	42,40	23,00	46,00		
20	Dominó De Frutas Em Libras	Unidade	2			55,00	110,00	25,52	51,04	20,00	40,00	26,00	52,00		
				3061,00		6251,48		1387,31		3065,73		3415,40		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				P. GLOBO		OLIVEIRAS		A A ROCHAS		M.J		TERRA LIMPA			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Dominó Tátil Textura	Unidade	2			82,00	164,00	179,70	359,40	66,00	132,00	53,90	107,80		
22	Esquema Corporal cx com 20 peças em MDF	Cx	3			130,00	390,00	73,22	219,66	48,80	146,40	51,00	153,00		
23	Facilitador De Punho E Polegar	Unidade	2			220,00	440,00			196,90	393,80	47,99	95,98		
24	Facilitador Palmar Dorsal	Unidade	2			250,00	500,00			110,90	221,80	70,90	141,80		
25	Fone De Ouvido Gamer Com Microfone Melhor Audio Celular Pc, utilizado na Sala de Recurso	Unidade	4			160,00	640,00	156,00	624,00	89,00	356,00	200,00	800,00		
26	Globo Terrestre Tátil tamanho pequeno utilizado na Sala de Recurso	Unidade	2			555,00	1.110,00			319,90	639,80	119,99	239,98		
27	Hadfone Estéreo Com Microfone Sy-301, utilizado na Sala de Recurso	Unidade	5			150,00	750,00			70,15	350,75	200,00	1.000,00		
28	Impressora Multifuncional Laser utilizado na Sala de Recurso	Unidade	1	2.160,00	2.160,00	1.380,00	1.380,00	2.280,00	2.280,00	1.350,00	1.350,00	1.950,00	1.950,00		
29	Jogo De Damas Adaptado Fundamental	Unidade	2			150,00	300,00	96,12	192,24	83,14	166,28	61,99	123,98		
30	Jogo De Memória Com Sinais Libras 40pçs	Unidade	2			70,00	140,00	29,36	58,72	21,59	43,18	23,00	46,00		
31	Jogos Pedagógicos Madeira Alfabeto Letras Formando Palavras	Unidade	2			52,00	104,00	54,38	108,76	54,90	109,80	53,00	106,00		
32	Kit De Desenho Geométrico Adaptado	Kit	1			350,00	350,00			170,00	170,00	47,90	47,90		
33	Kit 2 Lupas Manuais de plastico com Lente Aumento Manual 60mm Vidro Óptico convergente capaz de observar detalhes de pequenos	Kit	1			109,90	109,90			31,35	31,35	30,99	30,99		
34	Livro Alto Relevo Literatura infantil	Unidad	1			58,00	58,00			42,32	42,32	41,99	41,99		
35	Livros De História – Língua De Sinais Com Cd - Kit 10 livros da Coleção Ciranda Das Diferenças li Libras + Brinde	Kit	2			167,00	334,00			79,90	159,80	85,00	170,00		
36	Lupa Eletrônica, utilizado na Sala de Recurso	Unidad	2			442,90	885,80			3.500,00	7.000,00	265,00	530,00		
37	Lupa Horizontal - Kit 2 Lupas Horizontal Tipo Régua	Kit	1			117,30	117,30			49,90	49,90	100,00	100,00		
38	Mapa Didático do Brasil Braille em Relevo para Inclusão Social com contornos em relevo, utilizado na Sala de Recurso	Unidad	1			974,00	974,00			374,00	374,00	261,99	261,99		
39	Mapa Mundi Bilingue utilizado na Sala de Recurso	Unidad	2			697,72	1.395,44			259,00	518,00	159,99	319,98		
40	Máquina De Escrever Em Braille utilizado na Sala de Recurso	Unidad	1			8.434,04	8.434,04			6.935,00	6.935,00	3.600,00	3.600,00		
41	Material Dourado Completo caixa com 611 Peças Madeira	Cx	2			146,00	292,00	91,62	183,24	88,18	176,36	80,00	160,00		
42	Memórias Educativas - Jogo	Unidad	2			45,70	91,40	23,67	47,34	29,00	58,00	50,00	100,00		
43	Memória Tátil - Jogo Baixo Relevo Brinquedo Lúdico Pedagógico	Unidad	2			146,00	292,00			39,90	79,80	65,00	130,00		
44	Mesa Para Impressora em MDP altura 75 cm x largura 60 cm x profundidade 40 cm utilizado na Sala de Recurso	Unidad	1	510,00	510,00	730,00	730,00			167,40	167,40	350,00	350,00		
				2.670,00		19.981,88		4.073,36		19.671,74		10.607,39		0,00	
Total Geral				5.731,00		26.233,36		5.460,67		22.737,47		14.022,79		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				P. GLOBO		OLIVEIRAS		A A ROCHAS		M.J		TERRA LIMPA			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45	Mesa Redonda - diâmetro 1.10 m - Branco Cinza. Tampo de 15mm de espessura, confeccionado em MDP. Estrutura em aço ABNT 1020	Unidade	1			1.400,00	1.400,00			589,00	589,00	950,00	950,00		
46	Microfone Com Fio Profissional. Utilizado na Sala de Recurso.	Unidade	2	189,00	378,00	452,55	905,10	93,00	186,00	110,00	220,00	150,00	300,00		
47	Microscópio Binocular, Aumento Até 1600x Iluminação Led. Utilizado na Sala de Recurso.	Unidade	1	4.360,00	4.360,00	3.300,00	3.300,00			2.100,00	2.100,00	2.800,00	2.800,00		
48	Modelo Anatômico - Anatomia Corpo Humano Corpo Torso Altura total: aprox. 28cm / 11 polegadas Possui 15 peças	Unidade	5			330,00	1.650,00			316,90	1.584,50	650,00	3.250,00		
49	Monitor Lcd Com Tela De Toque 15 Ou 17"	Unidade	1	1.390,00	1.390,00	2.309,12	2.309,12	3.315,00	3.315,00	1.849,77	1.849,77	1.450,00	1.450,00		
50	Notebook Dual Core 4GB 500GB Tela Full HD 15.6" Windows 10 Book NP550XDA-KO1BR	Unidade	1	3.970,00	3.970,00	2.680,00	2.680,00	3.682,50	3.682,50	2.600,00	2.600,00	4.000,00	4.000,00		
51	Pedestal Girafa Microfone Regulável, utilizado na sala de recurso	Unidade	2			135,00	270,00			76,91	153,82	180,00	360,00		
52	Pincéis De Pintura De Diversos Tamanhos E Espessuras , utilizados na sala de recurso.	Unidade	20			3,50	70,00			39,98	799,60	20,00	400,00		
53	Pinos De Encaixe Em MDF 20 Peças	Unidade	1			84,00	84,00			38,15	38,15	75,00	75,00		
54	Prancha De Comunicação Alternativa com 60 imagens impressas	Unidade	1			358,00	358,00			158,00	158,00	250,00	250,00		
55	Quebra Cabeça Superpostos	Unidade	2			45,00	90,00	212,04	424,08	484,80	969,60	75,00	150,00		
56	Reglete Positiva De Anotação Com Punção - Cor Preto	Unidad	1			110,00	110,00			29,00	29,00	75,00	75,00		
57	Régua Braille 30 cm	Unidad	2							35,00	70,00	80,00	160,00		
58	Sacolão Criativo – Kit De Encaixe- Brinquedos - Conectando Formas Jogo de Construção, 150 Peças, Multicolorido	Unidad	1			300,00	300,00			210,21	210,21	62,00	62,00		
59	Sistema Solar Bilingue	Unidad	1							259,00	259,00	189,00	189,00		
60	Tablet 32GB Tela 8 Quad-Core 2GHz - Preto	Unidad	2	799,00	1.598,00	1.150,00	2.300,00	1.342,50	2.685,00	849,00	1.698,00	1.950,00	3.900,00		
61	Tangram Em Madeira 10 Jogos 70 Peças Educativo Pedagógico	Unidad	1			94,00	94,00	96,14	96,14	56,00	56,00	60,00	60,00		
62	Tapete De Alfabeto Encaixado 29cmX29cmX0,7cm	Unidad	1			197,90	197,90	413,33	413,33	111,47	111,47	110,99	110,99		
63	Tapete Sensorial pedagógico	Unidad	1			648,00	648,00			450,00	450,00	190,00	190,00		
64	Tela De Pintura De Diversos Tamanhos - a partir de 20cmX30cm	Unidad	20			89,00	1.780,00	16,12	322,40	9,08	181,60	12,00	240,00		
65															
66															
67															
68															
	Total Página					11.696,00	18.546,12	11.124,45		14.127,72		18.971,99		0,00	
	Total Geral					17.427,00	44.779,48	16.585,12		36.865,19		32.994,78		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				11.696,00	16.118,12	10.802,05	13.496,12	18.541,99	0,00						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDEMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista